Alasan penelitian di BEI karena data yang tersedia di
BEI adalah data yang dapat dipertanggungjawabkan.

Unit analisis
Unit analisis dalam penelitian ini adalah Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG). IHSG

yang digunakan adalah IHSG dari tanggal 21 Februari 2004 -3 November 2013 (1425H-1434H)

Hasil Pengujian Hipotesis
Hipotesis dalam penelitian adalah bahwa return saham di bulan Ramadhan berbeda dengan

return saham bulan lainnya di Bursa Efek Indonesia. Pembuktian hipotesis ini dilakukan dengan
menggunakan uji beda, yakni menguji rata-rata populasi, karena distribusi data dinyatakan tidak
normal maka yang akan digunakan adalah uji non parametrik Uji Sign